МКУ «ЦЕНТР РАЗВИЯТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ЭЛЕКТРОННОГО И СМЕШАННОГО ОБУЧЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 1

заседания группы педагогов муниципального Центра электронного

и смешанного обучения                         «11» ноября 2021г.

На заседании присутствовали:

1. Азарова Наталья Игоревна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ №12» им. Семенова В.Н.

2. Балдова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 15»

3. Белов Роман Александрович, учитель информатики, МАОУ «СОШ № 5»

4. Белова Мария Сергеевна, учитель математики, МАОУ "Городская гимназия N1"

5. Белоусова Татьяна Геннадьевна, учитель английского языка, МАОУ «СОШ № 11»

6. Бельская Светлана Александровна, учитель математики, МАОУ «СОШ № 11»

7. Взяткина Татьяна Юрьевна, учитель английского языка, МАОУ «СОШ № 11»

8. Голос Галина Ивановна, учитель математики и информатики МАОУ «СОШ №14»

9. Горнакова Наталья Викторовна, учитель химии МБОУ «СОШ №17»

10. Зяблицева Вера Александровна, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 14»

11. Иванова Наталья Валерьевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 11»

12. Калистратова Ольга Валерьевна, учитель математики МАОУ «СОШ № 13 им. Янгеля МК.»

13. Карлеева Надежда Сергеевна, учитель иностранного языка МАОУ «СОШ №5»

14. Лифарь Дарья Сергеевна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н.

15. Лобанова Елена Александровна, учитель иностранного языка МБОУ «СОШ №15»

16. Маркина Елена Анатольевна, учитель географии, МАОУ «СОШ № 5»

17. Медлярская Татьяна Александровна, учитель информатики МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева

Л.П.»

18. Муратова Дарья Николаевна, учитель начальных классов и информатики МАОУ «СОШ №5»

19. Назарова Марина Дмитриевна, учитель физики, МБОУ «СОШ № 2»

20. Недомолкина Валентина Викторовна, учитель начальных классов, МАОУ «СОШ № 12» им.

Семенова В.Н.

21. Нелин Надежда Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ

«Экспериментальный лицей «Научно — образовательный комплекс»

22. Одинцова Наталия Евгеньевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 17»

23. Перловская Оксана Александровна, учитель информатики МБОУ «СОШ № 15»

24. Сироткина Алена Владимировна, учитель информатики МАОУ «Городская гимназия № 1»

25. Ситалова Екатерина Андреевна, учитель математики, МАОУ «СОШ № 9»

26. Сувернева Ирина Александровна, учитель начальных классов и технологии МАОУ «СОШ № 5»

Всего: 26 человек.

ПОВЕСТКА:

1. План работы Центра ЭСО на 2021 -2022 учебный год.

2. Доклад «Смешанное обучение в профессиональной деятельности учителя».

3. Мастер-класс «Конструктор уроков в смешанном обучении»

По первому вопросу: Слушали Соловьеву Ю.Е., руководителя Центра ЭСО.

По второму вопросу: Слушали Перловскую О.А. Оксаной Александровной были озвучены основные

правила и требования к проведению уроков в смешанном и гибридном обучении, актуальность

современных подходов к обучению учащихся, необходимость создания условий для формирования

компетенций у школьников посредством различных технологий и инструментов смешанного обучения

По третьему вопросу: Слушали Перловскую Оксану Александровну, Оксана Александровна

продемонстрировала возможности работы на виртуальной доске  Miro ( https://miro.com/). В частности,

познакомила с конструктором уроков в смешанном обучении, посредством которого планирование

уроков становится более эффективным и удобным. Участники мастер-класса смогли  на практике

опробовать этот ресурс

РЕШИЛИ:

1. Положительно одобрить план работы на 2021-2022 учебный год.

2. В 2021-2022 учебном году продолжить работу над изучением новых форматов и

инструментов смешанного обучения.

3. Одобрить опыт Перловской Оксаны Александровны, как положительный, рекомендовать его

для применения при разработке уроков, а также рекомендовать его для трансляции на

региональном уровне.

Руководитель Центра ЭСО      __________ Ю.Е. Соловьева

Секретарь:

учитель информатики МАОУ “СОШ № 11»  __________ Н.В. Иванова